
Uchwała Nr IX/74/15
Rady Gminy Dygowo 

  z dnia 25 listopada 2015 roku

w sprawie opłaty prolongacyjnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2015 r., poz. 613, ze zm.), Rada Gminy Dygowo uchwala, 
co następuje:
                                
§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu 
płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu Gminy 
Dygowo.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej wynosi 50% ogłaszanej na podstawie art. 56 § 3 ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa stawki odsetek za zwłokę.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/220/98 Rady Gminy w Dygowie z dnia 6 marca 1998 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty prolongacyjnej obowiązującej na terenie gminy 
Dygowo.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa daje radzie gminy 
uprawnienie do wprowadzenia opłaty prolongacyjnej z tytułu rozłożenia na raty lub 
odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód 
gminy. Na terenie gminy Dygowo opłata prolongacyjna została wprowadzona w marcu 1998 
roku w wysokości 20% w stosunku rocznym. 

Opłata prolongacyjna jest naliczana według wzoru:

K x L x S
-----------  = OP = OPpz
    365

gdzie poszczególne symbole i liczby oznaczają:

K -        kwotę odroczonego lub rozłożonego na raty podatku, odroczonej lub rozłożonej na 
raty zaległości podatkowej,

L -         liczbę dni, na które odroczono termin płatności podatku lub zapłatę zaległości 
podatkowej bądź rozłożono na raty zapłatę podatku lub zaległości podatkowej,

S -         stawkę opłaty prolongacyjnej,

365 -     liczbę dni w roku,

OP -      kwotę opłaty prolongacyjnej,

OPpz -  kwotę opłaty prolongacyjnej po zaokrągleniu.


